
منابع امنیتی عراقی اعلام کردند، به دنبال تشدید 
درگیری های نیروهای تحت امر واشــنگتن در سوریه، 
نیروهای آمریکایی قصد بستن نوار مرزی با سوریه در 

غرب الانبار را دارند.
منبعی امنیتی در استان الانبار عراق اعلام کرد، براساس 
اطلاعات به دســت آمــده از منابع امنیتــی در پایگاه هوایی 
عین الاسد در شهر البغدادی در غرب الانبار نیروهای آمریکایی 
درصدد بســتن نوار مرزی با سوریه هستند. این اقدام به دنبال 

تشدید درگیری ها میان قبیله العکیدات و نیروهای دموکراتیک 
سوریه )قســد( در ۶۰ کیلومتری مناطق نوار مرزی با سوریه 
صورت می گیرد. آن  طور که ایسنا نوشته، این منبع اعلام کرد: 
»فرماندهان امنیتی در مناطق مرزی با سوریه به نیروهای خود 
دستور دادند تا به خاطر عملیات نفوذ احتمالی تروریست های 
داعــش آمادگی خود را بالا ببرند.« پیش از این منبع امنیتی 
دیگری از انتقال کاروان های نظامی آمریکا از پایگاه التنف سوریه 
به مناطق عراقی نزدیک به نوار مرزی با سوریه خبر داده بودند.

روزنامه عربی »ایــلاف« به نقل از یک مقام دفتر 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گزارش داده است که، 
 عربستان تصمیمش را برای متوقف کردن هرگونه مذاکراتِ 

عادی  سازی روابط با این رژیم اعلام کرده است.
نشریه عربی ایلاف چاپ لندن نوشته است، گزارش های 
تأیید نشــده حاکی از آن هســتند، ریاض روز یکشنبه )2۶ 
شــهریور( با ارسال پیامی از طریق آمریکا توضیح داده است 
»افراطی بودن دولت راستگرای تحت رهبری بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل هرگونه امکان نزدیکی به فلسطینی ها و 
در نتیجه، با عربستانی ها را از بین می برد.« به گزارش ایسنا، 
این روزنامه نوشــته است که ریاض از رسیدن به توافق صلح 
بالقوه ناامید شــده است. خبر دیگر آنکه ابتکارعمل بحرینی 
مقابله با عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیستی متشکل از 
2۷ انجمن و نهاد بحرینی، توافقنامه عادی سازی روابط میان 
منامــه و تل آویو را محکوم کرده و آن را خطری علیه منافع 

ملت های بحرین و فلسطین ارزیابی کرد.
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کارشناسان درباره خسارات و تلفات جنگ اوکراین چه می گویند؟

افسر ارشد اوکراینی: تلفاتمان بسیار بالاست 
مرشایمر: راه حل فاصله گرفتن از آمریکاست

حزب الله لبنان:

 لبنان به لطف مقاومت آزاد، مرزهای آبی ترسیم 
و تکفیری ها اخراج شدند

گروه 20 و شکاف های بنیادین آن

نگاه

سرویس خارجی-
افسران ارشــد اوکراینی که وسط جنگ هستند از 
»تلفات بسیار گسترده کی یف در جنگ با روسیه« شکایت 
کرده و اعلام می کنند بیش از 80 درصد نیروهایشان کشته 
یا زخمی شده اند. از آن ســو »جان مرشایمر« کارشناس 
برجسته روابط بین الملل راه حل برون رفت از این وضعیت 

را »فاصله گرفتن اوکراین از آمریکا« می داند.
بسیاری از کارشناسان ریشه های جنگ کنونی اوکراین را که 
بیش از 18 ماه از آغازش می گذرد، در سال های قبل جست وجو 
می کنند. با به قدرت رسیدن غربگراها در اوکراین در سال 2۰14 
تلاش این کشور برای پیوستن به ناتو که با تحریک آمریکا صورت 
گرفت، وارد مرحله خطرناکی شد. نظریه پردازان برجسته رئالیسم 
در آمریکا مثل »مرشایمر« و »استفان والت« در همان زمان هشدار 
دادند که ادامه تحریــک اوکراین برای عضویت در ناتو با واکنش 
شدید پوتین مواجه خواهد شد. »جان مرشایمر« که 8 سال پیش 
چنین روزهایی را پیش بینی کرده بود نوشت: »چرا بحران اوکراین 
حاصل خطای غرب است؟! توهمات لیبرالی جهان غرب موجب 
تحریک پوتین شد. غرب می بایســت بی طرفی اوکراین را حفظ 
می کرد و آن کشور را به عنوان منطقه ای حائل بین خود با روسیه 
به رسمیت می شناخت و امکان می داد اوکراینی ها ضمن انتخاب 
خود، توان مصالحه و ســازش با روسیه را حفظ کنند. اما جهان 
غرب به آنها القاء می کرد که شــما سرانجام در ما ادغام خواهید 
شد و روس ها سرانجام شکست خواهند خورد... ما با این القائات، 
آنها را به ســوی عدم مصالحه با روسیه و اتخاذ سیاست های تند 
راندیم و سرانجام موجب تحریک روسیه شدیم.« »استفان والت« 
نیز سال 2۰15 با ادبیات دیگر هشدار مشابهی داده و پیش بینی 
کرده بود که: »تلاش برای ورود اوکراین به مجموعه غرب، به ناچار 
با واکنش شدید مسکو مواجه خواهد شد. سرنوشت اوکراین برای 
روسیه بیشتر از آمریکا اهمیت دارد و ولادیمیر پوتین نشان داده 
است که آمادگی دارد تا آسیب بزرگی به اوکراین وارد کند تا مانع 
همسویی آن با غرب شود.« حالا »مرشایمر« دوباره طی اظهاراتی 
با تکرار هشدارهای خود، راه برون رفت اوکراین از جنگ کنونی را 
که با تلفات بالایی نیز همراه بوده اســت فاصله گرفتن این کشور 
از آمریکا دانســته است: »اوکراینی ها باید زیرک باشند. کاری که 
آنها باید بکنند این اســت که خود را از ایالات متحده جدا کنند. 
اوکراینی ها گاری خودشان را به آمریکا بسته اند. حتی اگر روسیه 
در این جنگ ببازد اوکراین ویران خواهد شد. اوکراین باید بسیار 

پیش تر از این از آمریکا طلاق می گرفت و روش زندگی با روسیه 
را تمریــن می کرد.« وی در این اظهارات تحریم ها را نیز با منطق 
درستی زیر ســؤال برده و می گوید: »افزایش فشارها باعث رشد 
ملی گرایی و دفاع غریزیِ مردم از دولت هایشان می شود، چه کوبا 

باشد چه ایران چه روسیه.«
تلفات اوکراین بالاست

مرشــایمر راه حل جنگ اوکراین را فاصله گرفتن اوکراین از 
آمریکا و تمرین زندگی مسالمت آمیز با روسیه می داند. به لحاظ 
عملی نیز رویکــرد اوکراین در ریختن تمامی تخم مرغ های خود 
در ســبد آمریکا تاکنون ده ها هزار اوکراینی را به کشــتن داده و 
میلیون ها انســان را آواره کرده است. خود کارشناسان و افسران 
ارشــد اوکراینی نیز تلفات را بسیار بالا عنوان می کنند. در همین 
راســتا یک افسر ارشــد جذب نیرو در ارتش اوکراین در منطقه 
»پولتاوا« این کشور گفت که از هر 1۰ سربازی که در سال گذشته 
به ارتش پیوسته اند، 8 تا ۹ نفر در عملیات کشته یا زخمی شده اند. 
به گزارش ایرنا، به نقل از راشــاتودی، »ویتالی برژنی« افسر ارشد 
جذب نیرو در ارتش اوکراین اظهار کرد: »تنها 1۰ تا 2۰ درصد از 
کسانی که پائیز گذشته در منطقه پولتاوا به خدمت اجباری اعزام 
شدند، هنوز علیه روسیه می جنگند.« سرهنگ دوم ویتالی برژنی 
که به عنوان سرپرست مرکز استخدام محلی و حمایت اجتماعی 
در جلسه شورای شــهر پولتاوا صحبت می کرد، اعتراف کرد که 
مقامات محلی با کمپین خدمت اجباری خود دســت وپنجه نرم 

می کنند و تاکنون تنها 1۳ درصد از مشــمولان خدمت اجباری 
در این منطقه به خدمت اعزام شده اند. رسانه محلی »پولتاوشینا« 
به نقل از »برژنی« نوشت: »ارتش اوکراین به شدت نیاز به تقویت 
دارد زیرا از هر 1۰۰ نفری که پائیز گذشته به یگان های ارتش این 
کشور پیوســتند، تنها 1۰ تا 2۰ نفر باقی مانده اند و بقیه کشته، 
زخمی یا از کار افتاده شــده اند.« یک افسر اوکراینی دیگر نیز به 
یک خبرنگار انگلیسی اعتراف کرد که تیپ وی در میدان های مین 
روسی با تلفاتی گسترده مواجه شده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
روزنامه تلگراف، »دمیتری ناتالوخا« عنوان کرد که طولانی شدن 
این درگیری باعث رسیدن ضررهای بزرگ به اوکراین خواهد شد. 
این مقام اوکراینی گفت: اگر جنگ برای یک یا دو ســال دیگر به 
طول بینجامد، فشار بر روی منابع انسانی محدود اوکراین ممکن 
است عظیم شود. وی ادامه داد: شاید بزرگ ترین تفاوت میان حال 
حاضر و ســال 2۰22 در تعداد زیاد کشته شــدگان باشد. در هر 
لحظه کسی در نبرد کشته می شود. من حساب دوستانی که در 

این جنگ کشته شده اند را از دست داده ام.
زنده نمی ماندم!

یک فرمانده اوکراینی نیز که توســط ســربازان انگلیســی، 
آمریکایی و لهستان آموزش دیده به فایننشال تایمز گفت، اگر از 
توصیه های آنها پیروی می کرد، زنده نمی ماند. به گزارش ایســنا، 
به نقل از پایگاه خبری بیزنس اینســایدر، یک فرمانده نیروهای 
ویژه اوکراینی به نام »سُــلمان« که خواســت نام کاملش فاش 

نشــود، به فایننشال تایمز گفت: اگر فقط آن طوری که ارتش های 
غربی به من آموختند، رزم می کردم، مرده بودم. سُــلمان گفت: 
در جریان آموزش ها به من توصیه های خوب و بدی شــد مانند 
مســیر پاک ســازی گودال ها. من به آنها گفتم که »هی، این کار 
ما را می کشــد!« وی تنها سرباز اوکراینی نیست که علیه رویکرد 
آموزشی غربی ها انتقاد می کند. سربازان اوکراینی بر این باورند که 
تعلیم دهندگان شان هرگز در جنگی مانند اوکراین و روسیه مبارزه 
نکرده اند. این در حالی  است که بسیاری از نیروهای غربی تجربه 
درگیری های سختی مانند عراق و افغانستان را داشته اند. روزنامه 
نیویورک تایمز اوایل سال جاری میلادی نوشت، در برخی از موارد، 
سربازان اوکراینی تصمیم گرفته اند تا آموزش های خود را رها کنند 
چون اثبات شد که در ضدحمله علیه نیروهای روسی بی اثر بوده 
است. در گزارش منتشرشده توسط موسسه سرویس های متحد 
ســلطنتی مستقر در انگلیس که اوایل ماه جاری میلادی منتشر 
شد، گفته شده که کشورهای غربی باید آموزش نیروهای اوکراینی 
را برای تبدیل کردن شان به افسرانی با استایل ناتو متوقف کنند. 
این موسسه همچنین هشدار داد،  رزمایش ها باید بر شرایط نبرد و 
 صحنه جنگ متمرکز باشد. همچنین نیروهای ناتو سربازان اوکراینی 
را برای غلبه بر دشمنان با تسلیحاتی که ندارند، آموزش می دهند.

تظاهرات بزرگ ضد جنگ
خبــر دیگر در ارتباط با جنگ اوکرایــن اینکه هزاران نفر از 
حامیان یک حزب مخالف دولت و طرفدار روســیه در جمهوری 
چک عصر شنبه در پراگ تجمع کردند تا علیه دولت راست میانه 
این کشــور اعتراض و از مدیریت اقتصادی و حمایت نظامی این 
کشور از اوکراین انتقاد کنند. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، این 
اعتراض توسط جنبش PRO برگزار شد که نماینده ای در پارلمان 
ندارد و موضعی ملی گرا، طرفدار مســکو و ضــد غرب در پیش 
گرفته اســت. خبرگزاری جمهوری چک ، تعداد شرکت کنندگان 
در این تظاهــرات اعتراضی را حدود 1۰ هــزار نفر تخمین زده 
اســت. »جیندریش رایچــل« رهبر جنبــش PRO به جمعیت 
معترض در میدان ونسســلاس پراگ، گفت: جمهوری چک باید 
هرگونه تلاش اوکراین برای پیوســتن به ناتو را وتو کند. برخی از 
تظاهرات کنندگان نیز خواســتار خروج جمهوری چک از ائتلاف 
ناتو شــدند. به نوشته رویترز، جمهوری چک تحت هدایت دولت 
فعلی این کشور، یکی از متحدان نزدیک اوکراین بوده و  تانک ها، 
راکت اندازها، بالگردها، گلوله های توپخانه و سایر مهمات را برای 

کمک به نیروهای اوکراینی ارسال می کند.

سرویس خارجی-
معاون دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد، دوره بازیچه قرار دادن زندگی 
لبنانی ها توسط رژیم صهیونیستی تمام شده است و به لطف مقاومت، لبنان 

آزاد، مرزهای دریایی ترسیم و تکفیری ها بیرون رانده شدند.
باید پرسید: »اینکه لبنان خصمِ اسرائیل است و رژیم آپارتاید اسرائیل در اراضی 
اشــغالی هم مرز آن اســت، هم مرزی که مدت ها بخش های زیــادی از خاک آن را 
اشغال کرده بود، اما امروز مستقل کار خود را می کند و مسیر خود را می رود، چطور 
ممکن  شده است؟« چطور می شود که کانال عبری زبان »1۳« رژیم صهیونیستی در 
گزارشی از قدرت بازدارندگی جنبش حزب الله لبنان در مقابله با تهدیدات می گوید 
»با معادله بازدارندگی که سران جنبش حزب الله در لبنان ایجاد کرده اند؛ به گواه آنان، 
لبنان را به نقطه ای امن تر در منطقه مبدل کرده اســت«؟ در این سال ها حزب الله با 
حمایت های مستمر ایران، سطحی از بازدارندگی را ایجاد کرده است که رژیم آپارتاید 
اسرائیل در دهه 1۹۷۰ توانایی تصور آن را نداشت. ایران سال ها است که از حزب الله 
حمایت کرده و نتیجه این  حمایت ها و نیز کوشــش های قطع نشدنی رهبر و اعضای 
حزب الله این بوده اســت که این جنبش حالا عامل بازدارنده قدرتمندی شده است؛ 
به این معنی که اگر اســرائیل به جبهه مقاومت لبنان حمله کند، آنها هم تل آویو یا 
شاید حتی تأسیسات هسته ای اسرائیل را هدف خواهند گرفت و... البته روشن است 
که بســیاری از دولت های غربی و منطقه ای همچون رژیم آپارتاید اسرائیل از معادله 
بازدارندگی که جبهه مقاومت لبنان ایجاد کرده است، ناخوشنود باشند. بالاخره این 
دولت هــا نیز خط نفوذ خود در این کشــور را دارند که از درون از هیچ کارشــکنی 
علیه جبهه مقاومت فرونمی گذارند. رســانه های نزدیک به این خط بودند که اخیراً 
 حزب الله را به قاچاق ســلاح متهم کرده بودند تا بار دیگر ضربه ای به مقاومت بزنند. 
»شــیخ نعیم قاســم«، معاون دبیرکل حــزب الله لبنان در مراســم فارغ التحصیلی 
دانش آموزان در مدارس »المصطفی« در بیروت، در واکنش به همین تبلیغاتِ منفی 
علیه حزب الله، گفت، برخی به مقاومت و تسلیحاتی که در اختیار دارد حمله می کنند 
تا ضعف خود را در انتخاب رئیس جمهوری بپوشانند. وی تأکید کرد، هرکس خواهان 
خلع ســلاح در لبنان اســت، می خواهد مقاومت را لغو کند؛ اما باید بداند این کار 
لبنان را تضعیف و فرصت را برای رژیم صهیونیســتی جهت اشغال این کشور فراهم 
می کند. قاســم ادامه داد که همه باید بدانند دوره بازی رژیم صهیونیستی با زندگی 
لبنانی ها بدون هیچ گونه بازدارندگی تمام شده است و به لطف مقاومت، لبنان آزاد، 
مرزهای دریایی ترســیم شده و منابع نفت و گاز به کشور بازگردانده خواهد شد. به 
لطف مقاومت تکفیری ها بیرون رانده شدند و توازن بازدارندگی با رژیم صهیونیستی 
حاصل شــد. آن طور که تسنیم نوشته است، وی تأکید کرد، مقاومت لبنان حفاظت 
می کند و آزاد می کند و اقدامات مفید مقاومت در لبنان و منطقه بی حد و حصر است 
و فتنه پراکنی لبنان را از دســتاوردهایش محروم نخواهد کرد. قاسم گفت، مقاومت 
در مثلــث ارتش، مردم و مقاومت قدرتمند باقی خواهد ماند و قدرت و تجهیزش به 
تسلیحات افزایش خواهد داشت تا برای هرگونه مقابله احتمالی با رژیم صهیونیستی 
آماده  باشــد. در پایان باید به این پرسش پاسخ داد که »وقتی از بازدارندگی صحبت 
می کنیم، درواقع از چه می گوییم؟« شاید مثال های ملموس این اصطلاح سیاسی را 
به خوبی نمایان می کند. در بحبوحه تهدیدهای مقامات رژیم آپارتاید اسرائیل به ترور 
رهبران مقاومتِ فلسطین- که البته به گفته رسانه های صهیونیستی ادعاهایی توخالی 
است- »سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان میزبان »زیاد النخاله«، دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلســطین و »صالح العاروری«، معاون دفتر سیاسی جنبش 
حماس بود. در این دیدار آخرین تحولات سیاســی به  ویژه در فلسطین بررسی شد 
و ارزیابی مشــترکی از وضعیت کرانه باختری، تشدید مقاومت در آن جا و همچنین 

آخرین تهدیدات مطرح شده توسط مقامات رژیم صهیونیستی صورت گرفت.

دو شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۲  ۲ ربیع الاول ۱۴۴5   ۱8 سپتامبر ۲۰۲3  شماره ۲33۹۷ 

منابع امنیتی عراق می گویند آمریکا
قصد بستن نوار مرزی عراق و سوریه را دارد

آل سعود از عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
منصرف شده است

سرویس خارجی-
هزاران کارگر کارخانه های سرشــناس خودرو سازی 
آمریکا در اقدامی تاریخــی و در اعتراض به پایین بودن 
دستمزدهایشــان اعتصاب کرده و خواستار افزایش 36 

درصدی حقوق خود طی 4 سال آینده شدند. 
اقتصاد آمریکا طی سال های گذشــته مابین رکود و بحران 
دســت و پا زده اســت. بانک ســرمایه گذاری »گلدمن ساکس« 
که یکی از بزرگ ترین نهادهــای مالی مدیریت دارایی در جهان 
محسوب می شــود برای سال جاری میلادی نیز پیش بینی خود 
را از رکود اقتصادی آمریکا دو برابر کرده بود. طی ســال گذشته 
بانک مرکزی آمریــکا با افزایش نرخ بهره به جنگ با رکود رفت، 
به گفته کارشناسان ســال 2۰22 سالی بد برای وال استریت بود 
و منفی ترین بازدهی ســالانه بازارهای مالی آمریکا از بحران مالی 
جهان در ســال 2۰۰8 به ثبت رسید. با این وجود صنایع نظامی 
این کشور به دلیل جنگ اوکراین سود سرشاری را تجربه کردند. 
غیر از صنایع نظامی آمریکا به نظر می رسد صنایع اتومبیل سازی 
این کشــور با اعتصاب بی سابقه کارگران که دیروز رسانه ها از آن 

خبر دادند وارد بحران تازه ای شده است.
بنا به نوشته پایگاه شــبکه »ژئو تی وی« نزدیک به 12۷۰۰ 
کارگر عضو اتحادیه کارگران خودرو سازی آمریکا برای نخستین بار 
در تاریــخ این کشــور اعتصاباتی هماهنگ را در ســه کارخانه 
بزرگ تولید خودرو در اعتراض به شــرایط شغلی و پایین بودن 
حقوق هایشــان به اجرا گذاشتند. این اعتصاب به صورت همزمان 
توسط کارگران کارخانه های شرکت های خودرو سازی سرشناس 
»جنرال موتورز«، »فورد« و »استلانتیس« در سه ایالت میسوری، 
میشیگان و اوهایو اجرا شد. فارس به نقل از این پایگاه آمریکایی 
می افزاید: نزدیک به 12۷۰۰ کارگر، با شــرکت در این اعتصاب، 

افزایش دستمزد به میزان ۳۶ درصد در طی چهار سال را مطالبه 
کردند. براســاس این گزارش این اعتصاب تاریخی واکنش »جو 
بایدن«، رئیس جمهور آمریکا را درپی داشت. او دستیارانی را  برای 
حل بن بست به این کارخانه ها فرستاده و درخواست کرد که این 
سه شرکت بزرگ خودرو سازی سودهای قابل توجه این کارخانه ها 
را بین نیروی کارشــان توزیع کنند. این اعتصاب ها عملیات این 
کارخانه های خودرو ســازی را مختل ســاخته و همچنین نشان 
می دهد که اتحادیه کارگران خودرو سازی آمریکا رویکرد سابقش 
در مذاکرات جداگانه با هر یک از شرکت های خودرو سازی را کنار 

گذاشته است.
»شــاون فین«، رئیس این اتحادیــه تاکتیک اعتصابات را با 
هدف ایجاد حداکثر فشــار به مدیران این صنعت و بازپس گیری 

امتیازاتی که این کارگران در دهه های گذشــته به دســت آورده 
بودند را در پیش گرفته اســت. مطالبــات این کارگران معترض 
ریشه در مبارزاتی که از سال ها قبل به ویژه بعد از کاسته شدن از 
دستمزد و مزایای آنها درپی بحران مالی 2۰۰8 در پیش گرفتند، 

دارد.
براساس این گزارش با وجود آنکه این کارگران اعتصاب کننده 
تنها یک بخش از مجموع 15۰۰۰۰ کارگر عضو اتحادیه هستند اما 
در صورت خودداری شرکت های خودرو سازی از ارتقای دستمزد 
آنها ابعاد اعتصابات در این بخش گســترش پیدا خواهد کرد. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز«، این اعتصاب ها بر آینده این اتحادیه 
و همچنین صنعت خودرو ســازی آمریکا به ویژه با توجه به گذار 
مهم این صنعت به سمت خودروهای برقی تاثیر خواهد گذاشت. 

بنا به نوشته رویترز، گسترده تر شــدن ابعاد این اعتصابات رشد 
اقتصادی آمریکا را به خطر خواهد انداخت. چالش های ناشی از این 
اعتصابات همچنین می تواند نقشی اساسی در روند کارزار انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و چشم انداز دومین نامزدی جو بایدن در 

این کارزار داشته باشد.
بایدن پیر نیست، بی کفایت است

خبر دیگر از آمریکا اینکه ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
بار دیگر در مصاحبه ای با حمله به رئیس جمهور فعلی آمریکا گفت 
که جو بایدن برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2۰24 زیاد پیر 
نیست اما به شدت بی کفایت است. »دونالد ترامپ« که این سخنان 
را در جریان مصاحبه با ان بی سی مطرح می کرد، گفت: بایدن برای 
انتخابات ریاست جمهوری 2۰24 »بسیار پیر نیست« اما »به شدت 
بی کفایت« است. ترامپ که در حال حاضر ۷۷ سال دارد، خود را 
برای انتخابات ریاســت جمهوری 2۰24 و رقابت احتمالی با »جو 

بایدن« رئیس جمهور 8۰ ساله آمریکا آماده می کند.
به گزارش ایســنا ترامپ در این مصاحبه ضمن مخالفت با 
محدودیت سنی برای ریاست جمهوری حمایتش را از آزمون های 
شایســتگی ذهنی برای کاندیداهای ریاست جمهوری انتخابات 
آمریکا اعلام کرد. ترامپ، گفت: من حامی این تست هستم. یک 
تســت ادارکی در سال 2۰2۰ در مرکز درمان ملی نظامی »والتر 
ریــد« انجام دادم. من آن را انجــام دادم. همه چیز خوب بود. اما 
رئیس جمهوری ســابق ۷۷ ســاله آمریکا درباره عملی بودن نیاز 
به چنین آزمایشــی تردید کرد و گفت: افراد زیادی هســتند که 
می گویند چنین آزمونی برخلاف قانون اساسی است. پیش تر نیز 
رئیس جمهور ســابق آمریکا در ادامه لاف زنی ها درباره بازگشت 
خود به کاخ ســفید، مدعی شده بود عدم پیروزی اش در انتخابات 

ریاست جمهوری 2۰24، پایان آمریکا خواهد بود.

تشــدید اختلاف ها و تضعیف انســجام ها از جمله پیامدهای هجوم 
مهاجران و پناهجویان به کشورهای عضو اتحادیه اروپا است و نخست وزیر 

ایتالیا نیز درباره آینده اروپا به دلیل سیل مهاجران هشدار داده است.
موج بی پایان پناهجویان  گریزان از بحران در آفریقا و بخش هایی از آســیا آینده 
اروپا را با خطر رو به رو کرده، تا آنجا که »جورجیا ملونی«، نخست وزیر ایتالیا، در جریان 
بازدید از جزیره لامپدوزا- که شاهد موج عظیمی از مهاجران بوده است- گفته است 
که آینده اروپا در خطر است. او که در کنار »اورزولا فون در لاین«، رئیس کمیسیون 
اروپا صحبت می کرد، گفت که همه کشورهای اروپایی باید برای یک راه حل پایدار و 
مشــترک تلاش کنند. »فون در لاین« هم در این زمینه گفت: مهاجرت یک چالش 
اروپایی اســت. مهاجران برای ورود به مرزهای اروپا تا قبل از سال 2۰15 معمولاً از 
مسیر عبور از دریای مدیترانه، لیبی و سپس ایتالیا را انتخاب می کردند که با فروپاشی 
دولت لیبی، وقوع جنگ داخلی و از دست رفتن کنترل این کشور بر مرزهای خود، 
فرآیند عبور مهاجران از این مســیر تشدید شده است. همچنین پس از سال 2۰15 
و تشــدید بحران سوریه، مهاجران عمدتاً سوری و بعضاً افغانستانی و عراقی از مسیر 
دریای اژه به ســمت اروپا حرکت کرده اند. بحران مهاجران موجب تضعیف انسجام 
میان اعضای اتحادیه اروپا نیز شده است و مسائلی از این دست موجب شده است که 
اختلافات شدیدی میان اعضای اتحادیه اروپا بروز پیدا کند. از سوی دیگر مهاجران 
و مسائلی که ورود و حضور آنها در کشورهای اروپایی درپی دارد موجب فعال شدن 
گروه های افراطی غربی در این کشورها شده است. به عنوان نمونه گروه راست افراطی 
فرانسوی موسوم به »نسل هویت طلب«  آوریل سال 2۰18 در نواحی مرزی کوه های 
آلپ در فرانســه کنترل مرز با ایتالیا را به دست گرفته و در  آوریل 2۰2۰ درخواست 

مسدود شدن این منطقه را کردند.

سرویس خارجی-
هزاران معلم و کارمنــد مدارس در کره جنوبی جهت محافظت قانونی 

بیشتر در برابر »زورگویی و قلدری والدین« دست به تجمع زده اند!
کره جنوبی کشوری صنعتی است که پیشرفت های تکنولوژیک، صنعتی و تجاری 
آن در ســال های اخیر شگفت انگیز بوده است. اما این کشور با این توسعه اقتصادی 
سرسام آورش محل بروز شکاف های شدید اجتماعی است که در آن برای پیشرفت چاره ای 
 جز رقابت های شدید تحصیلی و کاریِ جنون آمیز نیست. بی جهت نیست که کره جنوبی 
بیشــترین میزان خودکشی را در میان ۳4 نظرسنجی سازمان همکاری اقتصادی و 

توسعه دارد و از سال 2۰۰۳ مقام اول خودکشی را به خود اختصاص داده است.
یکی از نتایج به نظر عجیب و البته طبیعی این رقابت شدید، فشار والدینِ نگران 
از آینده فرزندان شــان به مدارس و معلمان آن است. روشن است که در این شرایط 
والدین به دنبال ســلطه هرچه بیشتر بر مدارس هستند که خود این تبعات دیگری 
دارد. خبر می رســد که هزاران معلم و کارمند مدارس در کره جنوبی برای محافظت 
قانونی بیشتر در برابر »زورگویی و قلدری والدین« دست به تجمعاتی زده اند؛ مشکلی 
که در مدارس این کشور که به خاطر محیط های به شدت رقابتی معروف است، روند 
افزایشی داشته است. این تظاهرات روز شنبه در سئول، پایتخت کره جنوبی به دنبال 
مرگ یک معلم در ماه ژوئیه )تیر( برگزار شد. جسد این معلم پس از انتشار گزارشی 
مبنی بر »تشــویش روانی« که توسط والدین ایجاد شــده بود، در کلاس پیدا شد. 
معلمان معترض که هفته ها دســت به تجمع و اعتراض زده اند، می گویند که قوانین 
فعلی کره جنوبی کنترل بر کلاس هایشان را دشوار می کند و آنها را در معرض »والدین 
مستبد و سلطه جو« قرار می دهد و این والدین می توانند به راحتی معلم ها را به »آزار 
عاطفی کودکان« متهم کنند. آن طور که ایسنا نوشته است، قانون گذاران کره جنوبی 
پیرامون لایحه هایی که می توانند مطالبات معلمان را برآورده کنند، در حال بحث و 
رایزنی هستند اما برخی کارشناسان نگرانی های خود را نسبت به این تغییرات بالقوه 
مطرح کرده اند و می گویند که چنین پیشــنهاداتی محافظت از کودکان را تضعیف 

خواهد کرد؛ کودکانی که سال هاست در محیط های بسیار رقابتی تلاش می کنند.
هــزاران معلم و کارمند مدارس با رخت ســیاه در خیابانی در نزدیکی مجلس 
ملی کره جنوبی حاضر شدند و با فریادهای اعتراضی، پلاکاردهایی مبنی بر اینکه »از 
معلمان در برابر ادعاهای سوءاســتفاده عاطفی از کودکان محافظت کنید« در دست 
داشــتند. معترضان گفتند که در هشت سال گذشته والدین از ۹۰۰۰ معلم به دلیل 
»کودک آزاری« شــکایت کرده اند. پلیس کره جنوبی تعداد معترضان در روز شنبه را 

حدود 2۰ هزار نفر تخمین زده است.
گفتنی است، در کره جنوبی فارغ التحصیل شدن از یک دانشگاه برتر و ممتاز به عنوان 
عامل حیاتی برای شغل و ازدواج تلقی می شود. براساس آمار وزارت آموزش وپرورش 
 کره جنوبی و ســرویس بیمه ســلامت ملی این کشــور، بیــش از 82۰ دانش آموز 

راهنمایی و دبیرستان بین سال های 2۰18 الی 2۰22 دست به خودکشی زده اند.

اعتصاب بی سابقه در خودرو سازی آمریکا       کارگران خواهان افزایش 36 درصدی حقوق هستند

سرویس خارجی-
مدیر مرکــز پژوهش هــای امنیت داخلــی رژیم 
صهیونیستی و رئیس پیشین واحد اطلاعات داخلی رژیم 
صهیونیستی حداقل پنج چالش و تهدید سخت را برای 
رژیم صهیونیستی برشمرده و پیش بینی کرده که سال های 
آینده برای تل آویو به مراتب دشــوارتر از وضعیت کنونی 

خواهد بود.
حدود چهار ماه پیش در ماه ژوئن یا همان اواخر اردیبهشت ماه 
امسال مؤسسه واشنگتن که یک انجمن سیاست گذاری مشهور در 
آمریکاســت، جلسه ای را با حضور »بنی گانتز«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی و با همراهی »رابرت ساتلوف« و »دیوید ماکوفسکی«، 
به عنوان کارشناسان مسائل تل آویو برگزار کرد. گانتز که در حال 
حاضر رئیس حزب وحدت ملی کنست)پارلمان( رژیم صهیونیستی 
اســت و از سال 2۰2۰ تا 2۰22 تجربه وزارت جنگ و قبل از آن 
ریاست ســتاد نیروهای نظامی رژیم سرائیل را در کارنامه کاری 
دارد، در این جلسه اذعان کرد که وضعیت اسرائیل خوب نیست 
و یک بحران تمام عیار در حال بلعیدن موجودیت اسرائیل است. 
اشــاره گانتز به بحران اختلافات داخلی بود که اکنون ماه هاست 
تل آویو را درگیر خود کرده اســت. در جلســه موسسه واشنگتن 
نتیجه گیری شد که اسرائیل در حال حاضر با سه ابرچالش اصلی 
دست وپنجه نرم می کند. چالش اول، وضعیت داخلی و بحران در 
درون اسرائیل است، چون به دلیل اختلافات داخلی انسجام جامعه 
صهیونیستی از میان رفته است. بحران دوم نیز بن بست در موضوع 
فلسطین است. بن بستی که باعث شده تا امنیت از سکونت گاه های 
صهیونیســت ها برچیده شــود و ناامنی بر امنیت غالب شــود و 
سرانجام بحران سوم پیامدهای جنگ اوکراین است که پیامدهایی 
منفی بر روابط اســتراتژیک با روسیه داشته است. مشابه همین 
هشدارها را »تامیر  هایمن«، مدیر مرکز پژوهش های امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی نیز روز یکشنبه اعلام کرد و گفت که پیش بینی 
می کند تل آویو ســال آینده با مجموعه ای از چالش های پیچیده 
مواجه شــود که برخی از آنها تاکتیکی کوتاه مدت و برخی دیگر 
راهبردی و بلندمدت هســتند. وی افزود: »شــاید اسرائیل توان 
نظامی و فناورانه مهار چالش های تاکتیکی کوتاه مدت را داشــته 
باشد اما موفقیت آن پیامدهای فاجعه باری به همراه دارد و ممکن 
است به از دست دادن فرصت های راهبردی منجر شود و چه بسا 
تل آویو را برای مقابله با تهدیدات راهبردی با دشــمنان خارجی 

خود تضعیف و ناتوان کند.«
5 چالش سخت 

»تامیــر  هایمن«، به عنوان مدیر مرکــز پژوهش های امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی و رئیس پیشین واحد اطلاعات داخلی 
رژیم صهیونیستی در گفت وگو با رسانه عبری زبان هاآرتص پنج 
چالش و تهدید ســخت را برای رژیم صهیونیستی برشمرده که 
عبارت اســت از تهدید جنبش حزب الله لبنان که به گفته وی با 
تهدیدهای دیگر متفاوت اســت چراکه تهدید حزب الله مستقیم، 
محسوس و عینی و از نزدیک است و خطر حزب الله از نوع تهدید 
تاکتیکی است. این ژنرال صهیونیستی در ادامه با طرح این ادعا که 
تهدید بعدی برای اسرائیل از سوی ایران است، مدعی شد: »ما در 
برابر ایران با دو شکل از تهدید مواجه هستیم که نوع اول، تهدید 
تاکتیکی و مرتبط با همپیمانان ایران در اطراف مرزهای تل آویو 
است که )رژیم( اسرائیل با اتخاذ سیاست درگیری موقت در میان 
جنگ فراگیر مقابله می کند اما چالش اصلی و راهبردی با ایران در 
تهدید هسته ای این کشور علیه ما است.« هایمن ادعا کرد: »ایران 
با وجود تهدیدات و فشارهای خارجی، به آستانه هسته ای شدن 
رسیده است و تل آویو هیچ گونه گزینه ای برای مهار ایران هسته ای 
ندارد.« وی در ادامه اعتراف کرد که توافق هسته ای میان آمریکا 
و ایران راه حل بسیار خوبی بود اما کابینه سابق بنیامین نتانیاهو 
با پروپاگاندای بی  امان رسانه ای ســرانجام توانست دونالد ترامپ 

رئیس جمهور سابق آمریکا را در لغو یکطرفه آن مجاب کند. مدیر 
مرکز پژوهش های امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی چالش های 
بعدی پیش روی این رژیم را تهدیدات گروه های مقاومت فلسطین، 
مناســبات با آمریکا و شکاف و چنددستگی در فلسطین اشغالی 
برشمرده است. هایمن همچنین درباره شکاف در صحنه سیاسی 
رژیم صهیونیســتی گفت که با طرح اصلاحات قضایی از ســوی 
نتانیاهو، گویی که اختلافات رسوب کرده پنهان در داخل جامعه 
ناگهان سر برآورده و این تهدید از نوع تاکتیکی و کوتاه مدت است. 
وی در پایان گفت: »این تهدید می تواند با عقب  نشینی کابینه یا 
تفاهم به شــکل تاکتیکی برطرف شــود اما در صورتی این خطر 
راهبردی و بلندمدت خواهد بود که موافقان و مخالفان این لایحه 
از سیاست خود عدول نکنند که موجب تعمیق اختلافات قومی، 
مذهبی، فرهنگی، طبقاتی و نژادی خواهد شــد به ویژه آنکه این 
اختلافات تا سطح ارتش رسوخ کرده و ممکن است به بی اعتمادی 

در داخل جامعه دامن بزند.«
چرا تل آویو با بحران رو به روست؟

مسائل امنیتی که رژیم اسرائیل در منطقه با آن مواجه است 
از بین نخواهد رفت، بنابراین بحــران در داخل تل آویو نیز پایان 
نخواهد یافــت. درواقع، بحران داخلی تل آویــو در امتداد بحران 
سیاست خارجی رژیم اسرائیل است و از آنجا که بافت اجتماعی 
و اغلب مردمان کشــورهای منطقه حاضر به پذیرش موجودیت 

اسرائیل نیستند، لذا اسرائیل همواره در داخل نیز با بحران امنیتی 
رو به رو خواهد بود. به عبارت دیگر، اســرائیل در همه هفت دهه 
گذشته نتوانسته در بافت اجتماعی غرب آسیا جای خود را باز کند 
و همواره در افکارعمومی منطقه ای به عنوان یک بازیگر غیربومی و 
تحمیلی در نظر گرفته می شود. از این رو نیز رژیم اسرائیل همواره 
به عنوان بازیگری بحران زا در منطقه ایفای نقش کرده و در همه 
این سال ها، بحران ها از خارج به داخل جامعه صهیونیستی سرریز 
شده است. از این رو تل آویو همواره با بحران امنیتی و موجودیتی 

رو به روست.
3 صهیونیستی که ناپدید شدند

صهیونیست  ها از این موضوع آگاهند که در میان مردم منطقه 
جایگاهی ندارند و از این رو هرگونه اقدام ضداســرائیلی در درون 
مرزهای اشغالی با وحشت صهیونیست ها رو به رو می شود. از جمله 
روز شــنبه منابع صهیونیســتی از مفقود شدن ۳ شهرک نشین 
صهیونیست در محدوده دریاچه الجلیل در منطقه جولان اشغالی 
خبر دادند. همجواری این دریاچه در شمال سرزمین های اشغالی 
با مرزهای لبنان و سوریه سبب وحشت و ناامنی در نزد ساکنین 
این منطقه شده است. در واقع ساکنان صهیونیستی این منطقه از 
این موضوع باخبرند که مردم کشورهای اطراف آنها را نمی پذیرند، 
از این رو نیز هر اتفاق و حادثه ای با وحشــت جوامع صهیونیستی 
نســبت به انتقام احتمالی همراه است. پلیس رژیم صهیونیستی 
تحقیقات خود را درباره مفقود شــدن این سه صهیونیست آغاز 
کرده اما در عین حال افزوده اســت تا بدین لحظه هیچ مدرک و 

ردپایی از این افراد به دست نیاورده است.
تیراندازی به اشغالگران در طولکرم

روز یکشنبه همچنین رسانه های عبری تاکید کردند که یک 
سایت نظامی رژیم صهیونیستی در معرض تیراندازی قرار گرفت 
و بمب هایی به سمت نیروهای اشغالگر در حومه شویکه در شمال 
شهر طولکرم در کرانه باختری پرتاب شد. به گزارش المیادین به 
نقل از کانال عبری »کان«، ســایت رژیم صهیونیستی در معرض 
تیراندازی قرار گرفت؛ اما »تلفات جانی در میان سربازان اشغالگر 
نداشت.« سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد 
که پس از تیراندازی، نیروهای اشــغالگر عملیات جســت وجو و 
تفتیش را آغاز کردند. در جریان این عملیات نیز، نیروها در معرض 
تیراندازی قرار گرفته و با پرتاب مواد منفجره توســط رزمندگان 

مقاومت فلسطین مورد هدف قرار گرفتند.

پیش بینی مرکز پژوهش های امنیت داخلی اسرائیل از آینده تاریک این رژیم

شوراهای نظامی در سه کشور نیجر، مالی و بورکینافاسو در غرب آفریقا 
پیمان امنیتی مشترکی را امضا کرده و متعهد به دفاع از یکدیگر در مقابل 

حمله احتمالی فرانسه و آکواس به خاک سرزمین خود شدند.
قاره آفریقا این روزها تحولات پرشــتابی را تجربه می کند نظم کهن این قاره با 
محوریت فرانسه در حال پوست اندازی است و کشورهای آفریقایی با دور شدن از این 
قدرت استعماری اروپایی حس تازه ای از استقلال طلبی را تجربه می کنند طی چند 
سال گذشته چندین کشور آفریقایی شاهد قیام های ضد فرانسوی بوده اند که آخرین 
آن در نیجر و مردادماه گذشــته اتفاق افتاد. کشــور نیجر، چهارم مردادماه گذشته 
شاهد کودتای نظامیان بود. »محمد بازوم« رئیس جمهور مخلوع نیجر به اتهام فساد 
به همراه همســر و پسرش توسط نیروهای گارد ریاست جمهوری از قدرت خلع شد. 
پس از سرنگونی بازوم، شورای نظامی نیجر به رهبری »عبدالرحمن تچیانی« در این 
کشــور قدرت گرفت. جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا »آکواس« تحت فشار 
فرانسه اعلام کرد چنانچه نیروهای نظامی نیجر، محمد بازوم را به قدرت بازنگردانند، 
کشــورهای عضو این گروه در نیجر مداخله نظامی خواهند کرد. به دنبال این اقدام 
آکواس و فرانســه دولت های مالی و بورکینافاســو اعلام کردند که حمله به نیجر را 
حملــه به خاک خود تلقی می کنند. این دو کشــور نیروهای نظامی و جنگنده های 
 خود را نیز روانه نیجر کردند. شورای نظامی حاکم در نیجر نیز ضمن اعلام آماده باش 
دســتور خروج سفیر و سربازان فرانســوی از این کشور را صادر کرد. در جدیدترین 
اقدام شــوراهای نظامی سه کشور نیجر، مالی و بورکینافاسو پیمانی را تحت عنوان 
»پیمان امنیتی ساحل صحرا« را امضا کرده و متعهد به کمک به یکدیگر در صورت 
بروز هرگونه شورش یا تجاوز خارجی علیه هرکدام از این سه کشور شدند. به نوشته 
خبرگزاری »رویترز«، هر ســه کشور با معضل مهار شبه نظامیان افراط گرای وابسته 
به القاعده و داعش درگیر و شــاهد تنزل روابط شان با کشورهای همسایه و شرکای 
بین المللی به دلیل کودتاهای رخ داده در آنها بوده اند. به گزارش فارس به نقل از رویترز، 
در منشــوری که این سه کشور برای ائتلاف نظامی خود تصویب کردند آمده است: 
»هرگونه حمله علیه حاکمیت و تمامیت ارضی یک یا تعدادی بیشتری از طرف های 
این پیمان به عنوان تجاوز علیه طرف های دیگر در نظر گرفته خواهد شد.« همچنین 
طبق ســند این ائتلاف، کشورهای دیگر به صورت انفرادی یا دسته جمعی به کمک 
طرفی که مورد حمله قرار گرفته، از جمله با استفاده از نیروهای مسلح، خواهند رفت.

ائتلاف نظامی نیجر، بورکینافاسو و مالی 
علیه فرانسه و آکواس

نخست وزیر ایتالیا: آینده اروپا در خطر است

تجمع معلمان در کره جنوبی
در اعتراض به زورگویی و قلدری والدین!

امین الاسلام تهرانی
هجدهمین اجلاس رهبران گروه 2۰ با همه حاشیه هایش هفته گذشته در شهر 
دهلی نو با شــعار »یک زمین، یک خانواده، یک آینده« برگزار شد. »نارندرا مودی«، 
نخســت وزیر هند، روز شنبه)18 شــهریور برابر با ۹ سپتامبر( به دنبال ورود رهبران 
جهان به دهلی نو از آنها اســتقبال کرد و با آنها در مقابل دوربین عکاســان ایستاد. 
رهبران گروه 2۰ در غیاب »شــی جین  پینــگ«، رئیس جمهور چین و »ولادیمیر 
پوتین«، همتای روسی او، در قالب سه نشست در بازه زمانی نهم تا یازدهم سپتامبر به 
تبادل نظر پرداختند. در جدیدترین تحول مربوط به اجلاس سران گروه 2۰، »نارندرا 
مودی« دیروز در اجلاس این بلوک در دهلی نو اعلام کرد اتحادیه آفریقا که متشکل 
از 55 کشــور عضو است، تبدیل به یکی از اعضای دائم گروه 2۰ شده است. گفتنی 
اســت، گروه 2۰ اساساً یک مجمع بین دولتی با تمرکز عمده بر مسائل اقتصادی و 
متشــکل از 2۰ اقتصاد بزرگ جهان -1۹ کشــور به همراه اتحادیه اروپا- است. این 
گروه قرار اســت نقش مهمی را در شکل دهی و تقویت معماری و حاکمیت جهانی 
بر مبنای تمامی مسائل اقتصادی بین المللی مهم ایفا کند؛ اما باید پرسید این گروه 
هماهنگــی درونی لازم برای این نقش را دارد؟ چند روز پیش از برگزاری نشســت، 
»سوبرهمانیام جایشانکار« وزیر امور خارجه هند گفته بود که روسای  جمهور چین 
و روسیه در اجلاس سران گروه 2۰ در دهلی نو غایب خواهند بود و این موضوع هیچ 
ارتباطی با هند ندارد. اما این غیبت ها مهم اســت. البته باید توجه داشت مدتی بود 
که مشخص بود ولادیمیر پوتین در اجلاس سران جی-2۰ شرکت نخواهد کرد. این 
موضوع چندان تعجب  برانگیز نبود و نیســت چون پوتین در اجلاس سران بریکس 
که اخیراً در ژوهانسبورگ، آفریقای جنوبی برگزار شده بود و نیز در آخرین نشست 
ســران گروه 2۰ در بالی  اندونزی حضور نداشت. این غیبت از این حیث محل توجه 
اســت که ظهور دیگری از جنگِ همه جانبه روسیه و غرب است و بالاخره می دانیم 
که چند وقتی است که کاملًا مشغول جنگ است. همچنین این عدم حضور و بیانیه 
پایانی که علی رغم کوشــش کشورهای غربی حاضر، به محکومیت روسیه در جنگ 
اوکراین نینجامید، شکاف جدّی در گروه 2۰ را نمایان می کند و ما را متوجه می کند 
که نباید از این گروه ناهمگون انتظار تصمیم گیری های جدی و مهمی داشــت که 
سرنوشــت کشورهای مختلف را تحت الشعاع قرار دهد. اما شکاف دیگر در این گروه 
را پاسخ به این پرسش نمایان می کند که »چرا رئیس جمهور چین تصمیم گرفته در 
اجلاس گروه 2۰ شرکت نکند؟« شاید »شی جین پینگ« می خواهد هند و به ویژه 
نخســت وزیر، »نارندرا مودی« را که از ریاست هند بر گروه 2۰ برای نمایش میراث 
فرهنگی غنی، تنوع پر جنب وجوش، پویایی اقتصادی و نشــاط جوانان این کشــور 
اســتفاده کرده است، شرمنده کند. شــاید هم او نمی خواهد بخشی از پازل افزودن 
بر اعتبار هند برای میزبانی از نشســت سران گروه 2۰ باشد. بعید نیست که »شی 
جین پینگ« به این فکر کند که غیبت او به مثابه انزجار از هند تلقی خواهد شد و 
ممکن است بخشی از زرق و برق و درخشش آن رویداد را از بین ببرد. غیبت شی در 
اجلاس سران گروه 2۰ دهلی نو همچنین می تواند به این معنا تعبیر شود که وی از 
دیدار با برخی از همتایان خود، به ویژه »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در پی بدتر 
شــدن روابط بین چین و آمریکا مطمئن نیست. البته پرهیز از دیدار با نخست وزیر 
هند هم می تواند انگیزه قوی برای رئیس جمهور چین باشــد. رابطه پکن و دهلی نو 
از آوریل 2۰2۰ به دلیل برهم خوردن صلح و آرامش در خط مرزی شــکراب است. با 
این حال، غیبت رئیس جمهور چین این پیام قوی را مخابره می کند که شی به عنوان 
رهبر یک قدرت مهم که برای کسب مقام یک قدرت بزرگ رقابت می کند، در مورد 
قبول مســئولیت های جهانی خود از طریق مشــارکت در مذاکرات و تصمیمات در 
اجلاس سران جدی نیست. همچنین باید توجه داشت که هند متحدی برای آمریکا 
و کمابیش در بلوک غرب تعریف می شود، لذا این رویارویی را نیز می توان ذیل شکاف 
غرب و شــرق تعریف کرد. به نظر می رسد بر خلاف موضع گیری های رسمی مقامات 
هند، از منظر هند، اگر »شــی جین  پینگ« از اجلاس سران دور بماند، چندان هم 
بد نخواهد بود. در چنین شــرایطی برای »مودی« غیبت رئیس جمهور چین حتی 
می تواند یک موهبت باشــد. شاید اگر »شــی جین  پینگ« در این اجلاس شرکت 
می کرد ، توجه میزبانان و رســانه های ملی و جهانی به فعالیت ها و جلســات و... او 
معطوف می شد، رسانه ها سرگرم احتمال دیدار مستقیم رؤسای جمهور چین و آمریکا 
یا گمانه زنی درباره دیدار رئیس جمهور چین با نخست وزیر کشور میزبان می شدند. اما 

حالا همه چیز برای هند مهیا است.


